[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД ВЫКСА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 31.05.2021
1385
____________

                                           №_________

О внесении изменений в постановление администрации

городского округа город Выкса Нижегородской области от 01 марта 2021 года № 473 «Об утверждении административного регламента администрации городского округа город Выкса Нижегородской области по

предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории городского округа город Выкса Нижегородской области»

Администрация городского округа город Выкса Нижегородской области постановляет:

1. Внести в административный регламент администрации городского округа город Выкса Нижегородской области по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение на территории городского округа город Выкса Нижегородской области», утвержденный постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области от 01 марта 2021 года № 473, следующие изменения:

1) в разделе 1:

 а) в подпункте 1.1.2 пункта 1.1 слова «Государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг городского округа город Выкса» заменить словами «Государственного бюджетного учреждения Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Нижегородской области»;

б) абзац первый подпункта 2 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

 «2) Государственным бюджетным учреждением Нижегородской области «Уполномоченный многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на территории Нижегородской области».»;

2) в разделе 2:

а) в подпункте 2.2.2 пункта 2.2 слово «осуществляющее» заменить словом «осуществляющий»;

б) в пункте 2.3:

- исключить подпункт 1;

- подпункты 2 и 3 считать подпунктами 1 и 2 соответственно;

в) подпункт 2.5.1 пункта 2.5 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) выдача или направление акта приемочной комиссии заявителю либо решения об отказе в подписании акта приемочной комиссии (в случае необходимости проведения переустройства, и (или) перепланировки переводимого помещения, и (или) иных работ для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого).»;

г) в пункте 2.6:

 - подпункт 2 дополнить словами «(не входит в срок предоставления муниципальной услуги)»;

- подпункт «в» подпункта 3 дополнить словами: «(не входит в срок предоставления муниципальной услуги)»;

д) пункт 2.8 дополнить подпунктом 2.8.3 следующего содержания:

 «2.8.3. Для приемки проведенных работ, связанных с переводом помещения собственник помещения или лицо, им уполномоченное, представляет в приемочную комиссию заявление на имя председателя приемочной комиссии о завершении переустройства, перепланировки и (или) иных работ, связанных с переводом помещения по форме согласно приложению 2 к настоящему Административному регламенту.»;

3) в разделе 3:

а) подпункт 3.5.1 пункта 3.5 изложить в следующей редакции:

 «3.5.1. Основанием для начала административного действия является поступившее в приемочную комиссию заявление на имя председателя приемочной комиссии о завершении переустройства, перепланировки и (или) иных работ, связанных с переводом помещения по форме согласно приложению 2 к настоящему Административному регламенту.»;

б) в подпункте 3.5.2 слова «документы, указанные в пункте 3.5.1 настоящего Административного регламента» заменить словами «заявление о завершении переустройства, перепланировки и (или) иных работ, связанных с переводом помещения», слово «документов» заменить словом «заявления»;

в) в подпункте 3.6.3 пункта 3.6:

- в подпункте 3:

 - абзац третий изложить в следующей редакции:

 «Документы направляются заявителю по почте либо по просьбе заявителя непосредственно вручаются заявителю лично не позднее чем через 3 рабочих дня со дня их подписания.»;
- абзац пятый изложить в следующей редакции:
«Максимальный срок рассмотрения обращения, принятия решения по нему, подготовка ответа заявителю составляет 5 рабочих дней со дня регистрации обращения в Администрации.»;

4) приложение 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации городского округа город Выкса                 Д.В. Растунина.
Глава местного самоуправления

В.В. Кочетков
Приложение
к постановлению администрации городского

округа город Выкса Нижегородской

 области от «31» мая 2021 года  № 1385
Приложение № 2
к административному регламенту

администрации городского

округа город Выкса Нижегородской области

по предоставлению муниципальной услуги

«Перевод жилого помещения в нежилое

 помещение и нежилого помещения в жилое

помещение на территории городского

 округа город Выкса Нижегородской области

Председателю приемочной комиссии по вопросам

завершения переустройства, и (или) перепланировки,

и (или) иных работ в жилых и нежилых

 помещениях на территории городского

округа город Выкса Нижегородской области

от собственника(ов), ________________________________
                                                                       (фамилия, имя, отчество собственника, уполномоченного лица собственника)

                                                                    _____________________________________________________

                                                                    _____________________________________________________
                                                                                  (паспорт: серия, номер, кем и когда выдан)
                                                              _________________________________________________

                                                               проживающего(их) по адресу:______________________

                                                              _________________________________________________

                                                             Собственник(и) помещения: _______________________

                                                             _________________________________________________

                                                             _________________________________________________

Заявление

о завершении переустройства, перепланировки и (или) иных работ, связанных с переводом помещения

 Сообщаю, что в соответствии с постановлением администрации городского округа город Выкса Нижегородской области________________________________________________
________________________________________________________________________________
от_____________________ №_______ выполнены перепланировка и(или) переустройство помещения, расположенного по адресу: _____________________________________________

________________________________________________________________________________
принадлежащего на основании: _______________________________________________________________
____________________________________________________________________________, завершены.
(права собственности)
Прошу подтвердить завершение указанных работ актом приемочной комиссии.
Подпись собственника(ов), подавшего(их) заявление:
«_____»______________202_  г.____________________________________________________________________
                                                                               (расшифровка подписи заявителя)
_______________________________________________________________________________________________
СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных
Я, ____________________________________________________________________________________
                                                                                         (фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных»

даю согласие на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», включая сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

-------                                                   -----------

                                                                    (подпись)                                                     (расшифровка подписи)